

Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 18 lutego 1924 r.

zmieniające kwoty pieniężne niektórych postanowień obowiązujących w b. dzielnicy austriackiej ustaw o postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych.

Na zasadzie art. 10 ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. zmieniającej niektóre postanowienia obowiązujących w b. dzielnicy austriackiej ustaw o postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 20 stycznia 1924 r. o określaniu wartości przedmiotów majątkowych oraz zaciąganiu i dochodzeniu zobowiązań w złotych (Dz. U. R. P. № 7 poz. 64) zarządza się co następuje:

§ 1. Norma jurysdykcyjna z dn. 1 sierpnia 1895 r. (austr. Dz. U. P. № 111) w brzmieniu ustalonym ces. rozp. z dn. 1 czerwca 1914 r. (austr. Dz. U. P. № 118) i ustawami z dn. 9 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. № 24 poz. 144), z dn. 22 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. № 23 poz. 124), z dn. 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86 poz. 769), z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135 poz. 1122) ulega zmianom następującym:

- 1) W § 7 a i w § 60 kwotę „750 milionów marek” zastępuje się kwotą „2.500 złotych”,
- 2) W § 49 liczba 1 i w § 51 ust. 1 kwotę „150 milionów mk.” zastępuje się kwotą „500 złotych”.

§ 2. Procedura cywilna z dn. 1 sierpnia 1895 r. (austr. Dz. U. P. № 113), w brzmieniu ustalonym ces. rozp. z dn. 1 czerwca 1914 r. (austr. Dz. U. P. № 118), i ustawami z dn. 9 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. № 24 poz. 144), z dn. 22 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. № 23 poz. 124) z dn. 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86 poz. 769) i z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135 poz. 1122) ulega zmianom następującym:

- 1) w pierwszym ustępie § 29 kwotę „150 milionów mk.” zastępuje się kwotą „500 złotych”,
- 2) w trzecim ustępie § 117 kwotę „150 milionów mk.” zastępuje się kwotą „500 złotych”,
- 3) w pierwszym ustępie § 199 kwotę „30 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”,
- 4) w pierwszym ustępie § 200 kwotę „60 milionów mk.” zastępuje się kwotą „200 złotych”,
- 5) w pierwszym ustępie § 220 kwotę „30 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”, kwotę „60 milionów mk.” — kwotą „200 złotych”, a kwotę „180 milionów mk.” kwotą „600 złotych”,
- 6) w pierwszym ustępie liczby 7 § 224 kwotę „15 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”,
- 7) w trzecim ustępie § 227 kwotę „750 milionów mk.” zastępuje się kwotą „2.500 złotych”,
- 8) w pierwszym ustępie § 448 kwotę „15 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”,

9) w drugim ustępie L. 1 i 2, § 502 kwotę „100 milionów mk.” zastępuje się kwotą „300 złotych”, zaś w drugim ustępie L. 2 kwotę „300 milionów mk.” — kwotą „1.000 złotych”,

10) w pierwszym ustępie § 528 kwotę „100 milionów mk.” zastępuje się kwotą „300 złotych”.

§ 3. Ordynacja egzekucyjna z dn. 27 maja 1896 r. (austr. Dz. U. P. № 79) w brzmieniu ustalonym ces. rozp. z dn. 1 czerwca 1914 r. (austr. Dz. U. P. № 118) i ustawami z dn. 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86 poz. 769), z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135 poz. 1122) ulega zmianom następującym:

1) w § 251 liczba 6 kwotę „100 milionów mk.” zastępuje się kwotą „300 złotych”,

2) w ustępach 1, 2, 3 § 291 kwotę „300 milionów mk.” zastępuje się kwotą „1.000 złotych”,

3) w ustępach 1 i 2 § 330 kwotę „200 milionów mk.” zastępuje się kwotą „600 złotych”,

4) w ustępie 3 § 354 kwotę „1.000 milionów mk.” zastępuje się kwotą „4.000 złotych”, a kwotę „5.000 milionów mk.” kwotą „20.000 złotych”,

5) w ustępie 3 § 355 kwotę „1000 milionów mk.” zastępuje się kwotą „4.000 złotych”.

§ 4. W § 1 ustawy z dn. 27 kwietnia 1873 r. o postępowaniu upominawczem (austr. Dz. U. P. № 67) w brzmieniu ustalonym ces. rozp. z dn. 1 czerwca 1914 r. (austr. Dz. U. P. № 118) i ustawami z dn. 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86 poz. 769), z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135 poz. 1122) — kwotę „150 milionów mk.” zastępuje się kwotą „500 złotych”.

§ 5. W § 30 ustawy o sądach przemysłowych z dn. 27 listopada 1896 r. (austr. Dz. U. P. № 218) w brzmieniu ustalonym ustawami z dnia 9 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. № 24 poz. 144), z dn. 22 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. № 23 poz. 124), z dn. 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86 poz. 769), z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90 poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135 poz. 1122), kwotę „15 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”.

§ 6. Ordynacja konkursowa ces. rozp. z dnia 10 grudnia 1914 r. (austr. Dz. U. R. P. № 337) w brzmieniu ustalonym ustawami z dnia 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86, poz. 769), z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135, poz. 1122) ulega zmianom następującym:

1) w § 51 liczba 2 kwotę „720 milionów mk.” zastępuje się kwotą „2400 złotych”,

2) w ustępie 2 § 93 i § 116 kwotę „750 milionów mk.” zastępuje się kwotą „2500 złotych”,

3) w § 114 kwotę „150 milionów mk.” zastępuje się kwotą „500 złotych”.

4) w ustępie pierwszym § 169 kwotę „1500 milionów mk.” zastępuje się kwotą „5000 złotych”.

§ 7. W § 23 Ordynacji ugodowej ces. rozp. z dnia 10 grudnia 1914 r. (austr. Dz. U. P. № 337) w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 roku (Dz. U. R. P. № 135, poz. 1122) kwotę „720 milionów mk.” zastępuje się kwotą „2400 złotych”.

§ 8. W § 4 ces. rozp. z dnia 22 lipca 1915 r. (austr. Dz. U. P. № 208) o odnowieniu i sprostowaniu granic w brzmieniu ustalonym ustawami z dnia 9 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. № 24, poz. 144), z dnia 22 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. № 23, poz. 124), z dnia 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 86, poz. 769), z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 roku (Dz. U. R. P. № 135, poz. 1122) kwotę „30 milionów mk.” zastępuje się kwotą „100 złotych”.

§ 9. W §§ 4, 6 i 17 ustawy z dnia 11 maja 1894 r. o hipotecznym wydzieleniu gruntów pod budowę dróg publicznych lub pod budowę wodne (austr. Dz. U. P. № 126), w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 90, poz. 705) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 135, poz. 1122) kwotę „30 milionów marek.” zastępuje się kwotą „100 złotych”.

§ 10. Wymienione w powyższych ustawach kwoty pieniężne, które nie ulegały dotychczas przeliczeniu na marki polskie, zastępuje się: o ile te kwoty są wyrażone w złotych reńskich — podwójną liczbą złotych, o ile zaś są wyrażone w koronach — taką samą liczbą złotych.

§ 11. Jeżeli wartość przedmiotu, która ma znaczenie dla stosowania postanowień niniejszego rozporządzenia, oznaczona jest w markach polskich, wartość ta będzie przeliczana na złote według kursu franka złotego obowiązującego w danym okresie.

W okresie od dnia 1 do 15 każdego miesiąca miarodajnym jest kurs franka złotego z dnia 28 poprzedniego miesiąca, w okresie od dnia 16 do końca miesiąca — kurs z dnia 13 tegoż miesiąca, ogłaszany przez Ministra Skarbu na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 127, poz. 1044).

§ 12. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje na obszarze Sądów Apelacyjnych krakowskiego i lwowskiego oraz Śląska Cieszyńskiego i wchodzi w życie dnia 1 marca 1924 r.

Postanowienia §§ 1, 2, 4, 5 i 6 punkt 3 nie mają zastosowania do spraw, które weszły do sądu przed powyższym dniem.

§ 13. Wykonanie tego rozporządzenia powierza się Ministrowi Sprawiedliwości.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu: *W. Grabski*

Minister Sprawiedliwości: *Wł. Wyganowski*